
Pernambuco , 04 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2954 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 126 

 

MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO 
Prefeita  

  

Publicado por: 
Adla Maria Santos da Silva 

Código Identificador:5F28E3DC 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TACARATU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADOS DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2021, PREGÃO ELETRONICO 

N.º 008/2021 SRP Nº 006/2021 FME 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 

fardamento escolar para o Fundo Municipal de Educação do 

Município de Tacaratu-PE. Empresa Vencedora: EMPRESA: J M 

DLGADO JUNIOR ME, CNPJ: 00.818.307/0001-02, com o valor 

global de R$ 563.874,00 (quinhentos e sessenta e três mil oitocentos e 

setenta e quatro reais).  

  

MARGARETE FREIRE RODRIGUES 
Gestora do Fundo Municipal de Educação. 

  

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:CC8F17C0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO ELETRONICO 

Nº 014/2021 
O Pregoeiro do Município de Tacaratu - PE, torna público que a 

licitação realizada no dia 29/10/2021, às 09:01hs, na modalidade de 

Pregão Eletrônico n. 014/2021, que objetiva a contratação de empresa 

para execução de serviços de engenharia para execução de 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA DE 

225 Kva E EXECUÇÃO DE RAMAL ALIMENTADOR ATÉ O 

QTA DO GERADOR NA UNIDADE MISTA HOSPITAL EDMIR 

FERRAZ GOMINHO, foi considerada DESERTA, tendo em vista o 

não comparecimento de empresas interessadas. 

  

Tacaratu-PE, 29 de outubro de 2021.  

  

IBRAHIM DE SÁ LISBOA 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:B9A89AE1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Administrativo n° 027/2021. Processo Licitatório n° 

022/2021. Pregão (Eletrônico) nº 026/2021 – UASG - 982603. Sessão 

dia 18/11/2021 – às 09h00min. Endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: compras. Descrição 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de câmara 

refrigerada vertical, capacidade 400 litros, destinada à sala de vacinas 

e imunização da Rede Municipal de Saúde de Terra Nova PE, para 

atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Terra Nova-

PE. Valor estimado: R$ 35.325,00. Quantidade: 03. Edital e 

informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, 

Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892- 1336/1011 site: 

www.terranova.pe.gov.br. E-mail: licitacoespmtn@gmail.com. 

  

Terra Nova (PE), DAT 27/10/2021. 

ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:23858ACB 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA Nº 014, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º, inciso IV, do 

Decreto Municipal nº 42, de 23 outubro de 2019; 

  

RESOLVE:  
Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 

de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 

decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 

conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 

CAAPCR, designada pela Portaria GP nº 238/2021. 

  
Nº do 

Processo 
Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

043/2021 

HAND SHOP 

SUPRIMENTOS MEDICOS 

E TERAPEUTICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ – 

00.267.908/0001-66. 

Processo Licitatório 

FMS Nº 018/2021, 

Pregão Eletrônico SRP 

N° 013/2021. 

Descumprimento de 

autorização de fornecimento. 

(não fornecimento parcial de 

itens) 

044/2021 

METALURGICA FLEX 

FITNESS LTDA, inscrita no 

CNPJ – 13.898.616/0001-73 

Processo Licitatório 

FMS Nº 018/2021, 

Pregão Eletrônico SRP 

N° 013/2021. 

Descumprimento de 

autorização de fornecimento. 

(não fornecimento de itens) 

  

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

  

Toritama-PE, 03 de novembro de 2021. 

  

ERIVALDO MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

Publicado por: 
Wedgles Elinaldo da Silva 

Código Identificador:62645A11 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 

(ITENS COM COTA PRINCIPAL, COTA RESERVADA E 

ITENS EXCLUSIVOS) 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 038/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CORPORATIVO (SRPC) Nº 026/2021. OBJETO: Registro de preços 

corporativo para eventuais aquisições de água mineral ou adicionadas 

de sais, natural, sem gás, em garrafões de 20 litros e garrafas de 

500ml, destinadas aos órgãos e entidades que integram a 

administração pública direta e indireta do Município de Toritama/PE. 

Valor total máximo: R$ 251.697,00 (duzentos e cinquenta e um mil 

e seiscentos e noventa e sete reais). No sitio: www.bnc.org.br. Data e 

hora da abertura: 19/11/2021 às 08h:30min (horário de Brasília/DF), 

os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos 

nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras 

informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com.  

  

Toritama/PE, 03 de novembro de 2021. 

 

  



Pernambuco , 04 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2954 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 127 

 

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER  
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:F54559B4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE 

COMUNICADO DA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA 

 

Processo Licitatório/PMT n° 040 / 2021 

Tomada de Preço/PMT nº 010 / 2021 
  

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Triunfo, Estado de Pernambuco, nomeados pela Portaria nº 059 de 12 

de janeiro de 2021, torna público o resultado da sessão de abertura de 

proposta, do Processo Licitatório/PMT nº 040/2021, na modalidade 

Tomada de Preço/PMT nº 010/2021, objetivando a contratação de 

empresa especializada para para execução dos serviços de 

pavimentação em paralelepípedo Pavimentação em paralelepípedo de 

trecho de estrada de zona rural, iniciando ao término da Rua Marçal 

Maia se estendendo por 173m em direção ao Sítio Almas, no 

Município de Triunfo. Abertos os Trabalhos da Comissão Permanente 

de Licitação, pela Sra. Presidente, constatou-se a presença de 01 

(uma) empresa LEONARDO FIRMINO DOS SANTOS - MEI, 

inscrita no CNPJ 42.045.793/0001-05, representada pelo Sr. Leonardo 

Firmino dos Santos, portador do CPF sob o nº 091.219.974-11, que 

ofertou valor global de R$ 63.347,41 (sessenta e três mil trezentos e 

quarenta e sete reais e quarenta e um centavos), após análise da 

proposta de preço se observou que a empresa cumpriu os parâmetros 

estabelecido no edital, sendo julgada e declarada CLASSIFICADA 

ao certame. Dando cumprimento ao art. 109 daLei 8.666/93, fica 

estabelecido prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis para os licitantes 

que de forma motivada pretendam ingressar com recurso em face da 

decisão proferida quanto a classificação, o prazo é decadencial e 

expira em 10/11/2021. Para dirimir qualquer dúvida se dirija a sala de 

licitação, situada na Avenida José Veríssimo dos Santos, nº 365, 

Bairro Centro, Cidade de Triunfo, Estado de Pernambuco, CEP: 

56.870-000, no horário de expediente das 07h30min às 13h30min; 

Fone: 87 3846 1365. 

  

Triunfo, 03 de Novembro de 2021. 

  

MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Poliana Carolina Santos Dias 

Código Identificador:BD416B14 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 103, DE 1 DE SETEMBRO DE 2021 

 

EMENTA: NOMEIA GENECI JUNIOR 

MARANHÃO SOUSA no Cargo Comissionado de 

COORDENADOR DA GARAGEM CENTRAL, 

deste Município, e dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUPANATINGA, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de 

acordo com o disposto no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 

Municipal, 

  

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do art. 91, da Lei 

Orgânica Municipal que atribui competência para dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na 

forma da Lei; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR o Sr. GENECI JUNIOR MARANHÃO SOUSA, 

portador do RG nº 8581106- SSP/PE e inscrito no CPF sob o nº. 

086.238.854-65, no Cargo Eletivo de COORDENADOR DA 

GARAGEM CENTRAL, lotado n a Secretaria de Transportes 

deste Município. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com 

efeitos retroativos ao dia 1 de setembro de 2021. 

  

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 1 de setembro de 2021. 

  

SEVERINO SOARES DOS SANTOS 
Prefeito do Município de Tupanatinga 

  

Publicado por: 
Cleidejane Soares de Barros 

Código Identificador:BFDEE901 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 104, DE 1 DE SETEMBRO DE 2021 

 

EMENTA: EXONERA MARI ALVES LEITÃO do 

Cargo Comissionado de COORDENADORA 

DEPTO DE PRODUÇÃO RURAL, deste Município, 

e dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUPANATINGA, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de 

acordo com o disposto no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 

Municipal, 

  

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do art. 91, da Lei 

Orgânica Municipal que atribui competência para dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na 

forma da Lei; 

RESOLVE: 
  

Art. 1º EXONERAR a Sra. MARI ALVES LEITÃO, portadora do 

RG nº 6508523 SDS/PE e inscrita no CPF sob o nº. 045.553.484-51, 

do Cargo Comissionado de COORDENADORA DEPTO DE 

PRODUÇÃO RURAL, nível CC-03, lotada n a Secretaria de 

Agricultura deste Município. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com 

efeitos retroativos ao dia 1 de setembro de 2021. 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 1 de setembro de 2021. 

  

SEVERINO SOARES DOS SANTOS 
Prefeito do Município de Tupanatinga 

Publicado por: 
Cleidejane Soares de Barros 

Código Identificador:BC47559C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 105, DE 1 DE SETEMBRO DE 2021 

 

EMENTA: NOMEIA MARIA ALVES LEITÃO no 

Cargo Comissionado de COORDENADORA DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA, deste Município, e 

dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUPANATINGA, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de 

acordo com o disposto no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 

Municipal, 


